
 

Oznaczenie sprawy: MŚ-ZP-JK-333-20/14    Katowice, dn. 12.12.2014r.  

 

WYKONAWCY 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem 
jest pełnienie nadzoru inwestorskiego i konserwatorskiego  dla projektu pn. Rewitalizacja zabytkowych 
budynków Łaźni Głównej i Stolarni wraz z przyległym terenem dawnej kopalni Katowice i budową 
niezbędnej infrastruktury na potrzeby Muzeum Śląskiego w Katowicach.  

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą Pzp, 
w związku z otrzymanym pytaniem do postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jakie 
wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający zapewni nadzór autorski Projektanta i pokryje koszty tego nadzoru? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapewni nadzór autorski Projektanta i pokryje koszty tego nadzoru. 

 

Pytanie 2: 

W pkt 2.8.3. załącznika nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) Zamawiający napisał: (…) 
Wykonawca zobowiązany będzie do wprowadzenia zgłoszonych zmian do dokumentacji, którą 
Wykonawca otrzyma w wersji edytowalnej (pliki .doc, .xls, .dwg, .kst i inne), po uprzedniej akceptacji 
projektanta – prosimy o wyjaśnienie i zweryfikowanie tego zapisu ponieważ zmiany w dokumentacji 
projektowej mogą zostać wprowadzone tylko przez autora tej dokumentacji. Prawa autorskie jakie 
posiada projektant w stosunku do opracowanej przez siebie dokumentacji projektowej wykluczają 
możliwość wprowadzenia do niej zmian przez inną osobę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że posiada prawo do wprowadzania zmian w dokumentacji projektowej 
i do przekazywania tego prawa osobom trzecim. Zamawiający podkreśla, że zmiany te nie mogą być 
zmianami istotnymi, wstrzymującymi procedurę wyboru wykonawcy robót lub skutkujących 
koniecznością wprowadzenia zmian do pozwoleń na budowę.  

 

Pytanie 3: 

W pkt 2.8.4. Załącznika nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) Zamawiający napisał: (…) 
aktualizację kosztorysów inwestorskich dla pełnego zakresu robot budowlanych koniecznych 
do wykonania na podstawie przekazanej dokumentacji projektowej w terminie 30 dni od podpisania 
Umowy, w formie umożliwiającej kosztorysowe rozliczanie robót – aktualizacja kosztorysów 



 

inwestorskich w zakresie wymaganym w tym zapisie wiąże się z koniecznością opracowania ich 
na nowo, a to wymaga dogłębnej znajomości dokumentacji projektowej przez poszczególnych 
branżystów i jest niemożliwe w podanym terminie – kosztorysy opracować może tylko autor 
dokumentacji projektowej ze względu zarówno na znajomość projektowanego przez siebie zakresu 
i przedmiotu robót jaki prawa autorskie.  

Odpowiedź: 

Wykonawca w oparciu o kosztorysy, w posiadaniu jakich jest Zamawiający oraz w oparciu 
o dokumentację projektową i z uwzględnieniem zakresu zadania zobowiązany będzie 
do przygotowania aktualnych kosztorysów na potrzeby oszacowania przedmiotu zamówienia, w formie 
umożliwiającej kosztorysowe rozliczenie robót. Zamawiający nie wymaga wykonania kosztorysów 
sporządzonych w oparciu o kalkulacje szczegółowe. Konieczne jest wykonanie kosztorysów 
i przedmiarów opracowanych metodą kalkulacji uproszczonej. W związku z powyższym Zamawiający 
wskazuje, że przyjęty termin na aktualizację kosztorysów jest wystarczający. 

 

Pytanie 4: 

W pkt 2.8.4. Załącznika nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) Zamawiający napisał: 
opracowanie zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych dokumentacji przetargowej na potrzeby 
wyboru wykonawcy robót, obejmującą w szczególności: opis przedmiotu zamówienia, przedmiary 
robót, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robot, (…) – prosimy o wyjaśnienie na czym 
konkretnie mają polegać czynności Wykonawcy usługi nadzoru inwestorskiego – jakie konkretne 
dokumenty ma opracować samodzielnie?  

 

Odpowiedź: 

Przez pojęcie „opracowanie” Zamawiający rozumie przygotowanie dokumentacji przetargowej 
w zakresie opisu przedmiotu zamówienia na potrzeby wyboru wykonawcy robót, polegające 
na skompletowaniu, podziale na poszczególnych wykonawców/dostawców i uporządkowaniu 
przekazanych Zamawiającemu przez Projektanta opracowań, nadaniu jednolitych oznaczeń, numeracji, 
szaty graficznej, itp. oraz na ewentualnym ich uzupełnieniu lub korekcie w zakresie opisanym w pkt. 
2.8.3. Opisu Przedmiotu Zamówienia. Na podstawie przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji 
(stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania), Wykonawca zobowiązany 
będzie opracować specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz dokumentację 
projektową, służącą do opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. – Prawo zamówień publicznych (j.t.: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) oraz Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 
programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072).  

 

 

Zatwierdzone w dn. 12.12.2014 r. przez: 
Alicję Knast  

Dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach 
 


